

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan – 18-25 stycznia 2017 r.

We współczesnym świecie wiele uwagi poświęca się dialogowi na rzecz pojednania w różnych sferach życia społecznego. Niestety bardzo często ogranicza się on do wygłaszania postulatów, z którymi większość opinii publicznej się zgadza, ale wciąż brakuje wspólnej płaszczyzny czy odwagi, by podjąć trud budowania mostów ponad podziałami, stąd też kolejny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, gdzie spotykają się ze sobą przedstawiciele różnych kościołów chrześcijańskich, dzieląc się wspólnym życiem, koncertami. Z problemem podziału borykają się wszyscy wyznawcy Chrystusa mając świadomość tego, do czego zostali przez niego powołani. Tymczasem skutki ludzkiej pychy, grzechu, widać w podziałach, jakie zaszły w Chrystusowym Kościele. Niewątpliwie członkowie Kościoła pragnący dzielić się ze światem dobrą nowiną, tracą wiele na wiarygodności. Jak bowiem można szerzyć pokój i miłość podczas gdy wspólnota ludzi wierzących nie może od wieków poradzić sobie z własnymi podziałami. Propagowanie wzajemnego wsparcia modlitewnego wśród chrześcijan różnych wyznań stanowi duchowy fundament ruchu ekumenicznego. Najprawdopodobniej już około 1740 roku jego budowanie rozpoczęli szkoccy zielonoświątkowcy. Wkrótce dołączyli do nich przedstawiciele różnych ruchów i kościołów. Od Soboru watykańskiego II, tzn. od roku 1964 roku, kiedy został wydany Dekret o ekumenizmie, katolicy intensywniej włączają się do wspólnej modlitwy o jedność chrześcijan.

Patriarcha Bartłomiej I 29 czerwca 2004 roku wołał: „Dzisiaj wspólne wysiłki ukierunkowane są na życie zgodne z duchem Chrystusa w sposób, który on mógłby zaaprobować, gdybyśmy Go o to poprosili. Nawarstwione sprzeczności i interesy doczesne nie pozwalają nam widzieć jasno i opóźniają dojście do wspólnego ducha Chrystusa, którego następstwem będzie tak upragniona jedność kościołów”.

Wszyscy jesteśmy wezwani do budowania i poznawania siebie nawzajem – członków różnych kościołów chrześcijańskich.

Skalbmierz, 15 stycznia 2017 r.

Ks. Marian Fatyga